
 

证券代码：688169        证券简称：石头科技         公告编号：2023-024 

北京石头世纪科技股份有限公司 

关于 2023 年第一季度报告的更正公告 

 

 

北京石头世纪科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 27

日披露了《北京石头世纪科技股份有限公司 2023 年第一季度报告》。经核查发

现，公司《2023 年第一季度报告》中“四、季度财务报表”之“（二）财务报

表”之“合并现金流量表”因部分数据录入错误，现对相关内容予以更正： 

更正前内容： 

合并现金流量表 

2023 年 1—3 月 

编制单位：北京石头世纪科技股份有限公司 

单位：元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 2023年第一季度 2022年第一季度 

一、经营活动产生的现金流量： 

销售商品、提供劳务收到的现金  1,999,167,465   1,477,645,794  

客户存款和同业存放款项净增加

额 

  

向中央银行借款净增加额   

向其他金融机构拆入资金净增加

额 

  

收到原保险合同保费取得的现金   

收到再保业务现金净额   

保户储金及投资款净增加额   

收取利息、手续费及佣金的现金   

拆入资金净增加额   

回购业务资金净增加额   

代理买卖证券收到的现金净额   

收到的税费返还 105,752,558 165,684,055 

收到其他与经营活动有关的现金 4,610,924 3,132,011 

经营活动现金流入小计 2,109,530,947 1,646,461,860 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

 

 



 

购买商品、接受劳务支付的现金 1,589,308,446 1,155,888,590 

客户贷款及垫款净增加额   

存放中央银行和同业款项净增加

额 

  

支付原保险合同赔付款项的现金   

拆出资金净增加额   

支付利息、手续费及佣金的现金   

支付保单红利的现金   

支付给职工及为职工支付的现金 193,155,706 187,732,604 

支付的各项税费 168,405,437 124,346,396 

支付其他与经营活动有关的现金 21,740,195 11,527,531 

经营活动现金流出小计 1,972,609,784 1,479,495,121 

经营活动产生的现金流量净

额 
136,921,163 166,966,739 

二、投资活动产生的现金流量： 

收回投资收到的现金 1,448,493,659 1,089,936,948 

取得投资收益收到的现金 50,115,443 40,751,060 

处置固定资产、无形资产和其他长

期资产收回的现金净额 

 -     

处置子公司及其他营业单位收到

的现金净额 

 -     

收到其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流入小计 1,498,609,102 1,130,688,008 

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金 
41,616,782 59,733,117 

投资支付的现金 903,956,065 1,042,307,109 

质押贷款净增加额   

取得子公司及其他营业单位支付

的现金净额 

  

支付其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流出小计 945,572,847 1,102,040,226 

投资活动产生的现金流量净

额 
553,036,255 28,647,782 

三、筹资活动产生的现金流量： 

吸收投资收到的现金   

其中：子公司吸收少数股东投资收

到的现金 

  

取得借款收到的现金  196,194,444   

收到其他与筹资活动有关的现金  -     

筹资活动现金流入小计  196,194,444   -    

偿还债务支付的现金   

分配股利、利润或偿付利息支付的

现金 

 -     



 

其中：子公司支付给少数股东的股

利、利润 

  

支付其他与筹资活动有关的现金 2,234,885 1,450,319 

筹资活动现金流出小计 2,234,885 1,450,319 

筹资活动产生的现金流量净

额 
193,959,559 -1,450,319 

四、汇率变动对现金及现金等价物的

影响 
-9,091,419 -4,007,481 

五、现金及现金等价物净增加额 874,825,558 190,156,721 

加：期初现金及现金等价物余额 824,489,204 346,902,795 

六、期末现金及现金等价物余额 1,699,314,762 537,059,516 

 

更正后内容： 

合并现金流量表 

2023 年 1—3 月 

编制单位：北京石头世纪科技股份有限公司 

单位：元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 2023年第一季度 2022年第一季度 

一、经营活动产生的现金流量： 

销售商品、提供劳务收到的现金  1,341,797,865   1,477,645,794  

客户存款和同业存放款项净增加

额 

  

向中央银行借款净增加额   

向其他金融机构拆入资金净增加

额 

  

收到原保险合同保费取得的现金   

收到再保业务现金净额   

保户储金及投资款净增加额   

收取利息、手续费及佣金的现金   

拆入资金净增加额   

回购业务资金净增加额   

代理买卖证券收到的现金净额   

收到的税费返还  105,752,558  165,684,055 

收到其他与经营活动有关的现金  4,610,924  3,132,011 

经营活动现金流入小计  1,452,161,347  1,646,461,860 

购买商品、接受劳务支付的现金  931,938,846  1,155,888,590 

客户贷款及垫款净增加额   

存放中央银行和同业款项净增加

额 

  

支付原保险合同赔付款项的现金   

拆出资金净增加额   



 

支付利息、手续费及佣金的现金   

支付保单红利的现金   

支付给职工及为职工支付的现金  195,976,187  187,732,604 

支付的各项税费  168,405,437  124,346,396 

支付其他与经营活动有关的现金  18,919,715  11,527,531 

经营活动现金流出小计  1,315,240,185  1,479,495,121 

经营活动产生的现金流量净

额 

 136,921,162  
166,966,739 

二、投资活动产生的现金流量： 

收回投资收到的现金  1,448,493,659  1,089,936,948 

取得投资收益收到的现金  50,115,443  40,751,060 

处置固定资产、无形资产和其他长

期资产收回的现金净额 

 -     

处置子公司及其他营业单位收到

的现金净额 

 -     

收到其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流入小计  1,498,609,102  1,130,688,008 

购建固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金 

 41,616,782  
59,733,117 

投资支付的现金  904,000,000  1,042,307,109 

质押贷款净增加额   

取得子公司及其他营业单位支付

的现金净额 

  

支付其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流出小计  945,616,782  1,102,040,226 

投资活动产生的现金流量净

额 

 552,992,320  
28,647,782 

三、筹资活动产生的现金流量： 

吸收投资收到的现金   

其中：子公司吸收少数股东投资收

到的现金 

  

取得借款收到的现金  196,194,444   

收到其他与筹资活动有关的现金  -     

筹资活动现金流入小计  196,194,444   -    

偿还债务支付的现金   

分配股利、利润或偿付利息支付的

现金 

 -     

其中：子公司支付给少数股东的股

利、利润 

  

支付其他与筹资活动有关的现金  2,234,886  1,450,319 

筹资活动现金流出小计  2,234,886  1,450,319 

筹资活动产生的现金流量净

额 

 193,959,558  
-1,450,319 



 

四、汇率变动对现金及现金等价物的

影响 

 -9,047,484  
-4,007,481 

五、现金及现金等价物净增加额  874,825,556  190,156,721 

加：期初现金及现金等价物余额  779,943,417  346,902,795 

六、期末现金及现金等价物余额  1,654,768,973  537,059,516 

 

除上述更正内容外，《2023 年第一季度报告》其他内容不变。公司对上述

更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

 

北京石头世纪科技股份有限公司董事会 

2023 年 4 月 29 日 

 


	OLE_LINK187
	OLE_LINK184
	OLE_LINK183
	OLE_LINK190

